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Guide til oprettelse af Bloglines-konto 

Hvad er Bloglines? 
Bloglines er en gratis RSS-læser. Det vil sige et program, som gør det muligt for 
dig at abonnere på nyheder fra weblogs og nyheder fra medier, som tilbyder dét, 
der hedder et RSS-feed, fra deres hjemmeside. 
 
Hvad er RSS? 
RSS står for Real Simple Syndication – eller på dansk ”Rigtig Simpel Samling” – 
og RSS-teknologi gør det muligt for dig at sammensætte din egen menu af 
nyheder fra mange forskellige kilder – både fra weblogs og fra nyhedstjenester.  
 
Hvad er dette? 
Dette er en guide til, hvordan du selv kan oprette en gratis Bloglines-konto og 
begynde at abonnere på weblogs og nyheder via RSS. 
 
Gå ind på adressen: www.bloglines.com  
Vælg ”Sign up now” i midten af skærmbilledet! 
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Oprettelse af Bloglines-konto 
 
Udfyld felterne med e-mail og password, og vælg tidszone Central European: 
 
 

 
 
 
 
Herefter modtager du en e-mail, som indeholder et link, som du skal bruge for at 
bekræfte, at du har oprettet en konto.  
 
Brug derfor en e-mail-adresse, som er gyldig, og som du har adgang til dér, 
hvor du sidder. 
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Når du har klikket på linket, ser din konto cirka sådan ud: 
 
 

 
 
 
Under det punkt, der hedder My Feeds kan du nu opbygge en liste over weblogs 
eller hjemmesider, som tilbyder RSS – og som du vil abonnere på nyheder fra.  
 
Klik på Add for at tilføje en weblog eller en hjemmeside: 
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Du indtaster www-adressen på den weblog, du vil abonnere på, i feltet ”Blog or 
Feed URL:” og trykker på Subscribe. Derefter undersøger Bloglines, om den side, 
du har indtastet adressen på, tilbyder RSS.  
 
Det er endnu ikke alle sider, der tilbyder RSS, men i reglen gør alle weblogs og 
langt de fleste nyhedssider det. Hvis en side, som reklamerer med RSS, ikke 
fungerer i Bloglines, kan du forsøge at indtaste adressen igen – eller finde en 
underside med RSS-adressen på hjemmesiden.  
 

 
Men det kan også gøres med ét klik fra browseren! 
Det tager tid at indtaste alle de www-adresser, og derfor har Bloglines også en 
funktion, der gør det endnu lettere at abonnere på weblogs. 
 
Nu skal du nemlig have installeret en knap, der gør det muligt for dig at abonnere 
på weblogs med 1 klik.  
 
Det gør du ved at trykke på My feeds - så ser skærmen sådan ud igen: 
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Scroll ned til overskriften Subscribe to it.  
Vælg Sucscribe with one click from browser toolbar 
 
 

 
 
Klik, og få et billede frem som det nedenstående: 
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Vælg din browser (Eksemplet her er med Internet Explorer) 
 
Stil curseren på den øverste blå knap Sub with bloglines, og klik på den HØJRE 
museknap. Nu får du en række valgmuligheder. Vælg den, der på dansk hedder 
Føj til foretrukne (på engelsk hedder den Add to Favorites).  
 
Hvis du nu øverst i browseren klikker på Foretrukne, har du fået en mulighed, 
der hedder Sub with bloglines: 
 
 
 

 
 
 
 
Denne funktion checker (når du klikker på den), om man kan abonnere på den 
hjemmeside eller weblog, du befinder dig på, og giver dig derefter mulighed for at 
placere siden i en kategori i din Bloglines-konto: 
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Når der er flere RSS-feeds som i ovenstående, skal du vælge et af dem (sæt 
kryds i den lille firkant) – vælg det nyeste feed.  
 

Nu er du klar til at søge efter de gode weblogs 
Du kan måske finde inspiration ved at kigge på min Bloglines-konto – den er 
offentlig og opdelt i nogle undergrupper: 
 
http://www.bloglines.com/public/trinemaria 
 
Og her kan du dels se dem - og ved at klikke på en, får du dels indlæg på 
bloggen frem i højre felt, dels får du et felt øverst, der hedder subscribe, og her 
kan du så vælge at abonnere på den weblog selv: 
 
Hvis du for eksempel vil abonnere på bloggen ”blogbogstaver”, som handler om 
dansk sprog, så klikker du på ”subscribe” 
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Du kan også finde inspiration til danske weblogs på: www.overskrift.dk 
og til udenlandske på www.technorati.com  
 
Husk også, at når du har fundet en weblog, der ser spændende ud, så kan du 
bruge værtens blogroll (liste over weblogs, som han eller hun læser) til at finde 
flere gode. 
 

Spørgsmål? 
Hvis du får problemer med at oprette kontoen, eller du har spørgsmål, er du 
velkommen til at sende en e-mail til trinemaria@socialsquare.dk 
 
 


